
1. Ä N D E R U N G S S A T Z U N G

vom 19.12.2019 

zur Satzung der Beitrags- und Gebührensatzung zur 
Entwässerungssatzung der Gemeinde Aurachtal 

(BGS/EWS) vom 09.12.2015 

Gemeinde Aurachtal  •  Lange Straße 2  •  91086 Aurachtal 



1. Änderungssatzung vom 19.12.2019 
zur 

Satzung der Beitrags- und Gebührensatzung zur Entwässerungssatzung  
der Gemeinde Aurachtal (BGS/EWS) vom 09.12.2015 

 
 
 
Aufgrund der Art. 5, 8 und 9 des Kommunalabgabengesetzes (KAG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 
04.04.1993 (GVBl S. 264), zuletzt geändert durch Artikel 8a des Gesetzes vom 24.05.2019 (GVBl S. 266) erlässt die 
Gemeinde Aurachtal folgende Satzung zur ersten Änderung der Satzung zur Beitrags- und Gebührensatzung zur 
Entwässerungssatzung der Gemeinde Aurachtal (BGS/EWS): 
 
 

§ 1 
Änderung 

 
§ 9a Abs. 2 wird wie folgt geändert: 
 
Die Grundgebühr beträgt bei der Verwendung von Wasserzählern mit Dauerdurchfluss 
 
bis  4  m³/h 48,00 €/Jahr 
bis  6,3  m³/h 96,00 €/Jahr 
bis 10  m³/h 120,00 €/Jahr 
bis 16 m³/h 192,00 €/Jahr 
über 16 m³/h 480,00 €/Jahr 
 
 
§ 10 Abs. 1 Satz 2 der Beitrags- und Gebührensatzung zur Entwässerungssatzung der Gemeinde Aurachtal wird 
geändert und erhält folgende Fassung: 
 
Die Gebühr beträgt 2,71 € pro Kubikmeter Schmutzwasser. 
 
§ 11 Abs. 9 der Beitrags- und Gebührensatzung zur Entwässerungssatzung der Gemeinde Aurachtal wird geändert und 
erhält folgende Fassung: 
 
Die Niederschlagsgebühr beträgt 0,62 €/m² pro Jahr. 
 
 

§ 2 
Inkrafttreten 

 
Diese Satzung tritt zum 01.01.2020 in Kraft. 
 
 
GEMEINDE AURACHTAL 
Aurachtal, den 19.12.2019 
 
 
 
 
 
Schumann 
1. Bürgermeister      
 
 


